ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

REQUERIMENTO Número /  ( .ª)

PERGUNTA Número /  ( .ª)

Publique - se

Expeça - se

O Secretário da Mesa

Assunto:

Destinatário:

Exmo. Senhor Presidente da Assembleia da República

Chegou ao nosso conhecimento por intermédio de notícias da comunicação social, que o Grupo

de Trabalho do Mira, constituído através do Despacho n.º 7675/2018 de 10 Agosto, terá

elaborado um relatório para avaliar a compatibilização da atividade agrícola no Perímetro de

Rega do Mira com a biodiversidade, os recursos hídricos, a gestão do território e o ordenamento

do PNSACV.

Contudo, não conseguimos obter este documento nos sítios online do governo, pelo que assim,

ao abrigo do disposto na alínea e) do artigo 156.º da Constituição da República Portuguesa e da

alínea e) do n.º 1 do artigo 4.º do Regimento da Assembleia da República, vem o signatário, por

intermédio de Vossa Excelência, nos termos e fundamentos que antecedem, requerer ao

Ministério da Agricultura, Florestas e Desenvolvimento Rural, o seguinte:

- Disponibilização do relatório de avaliação da compatibilização da atividade agrícola no

Perímetro de Rega do Mira com a biodiversidade, os recursos hídricos, a gestão do território e o

ordenamento do PNSAC, elaborado pelo Grupo de Trabalho do Mira.

Palácio de São Bento, 9 de julho de 2019

Deputado(a)s

ANDRÉ SILVA(PAN)

____________________________________________________________________________________________________________________________
Nos termos do Despacho n.º 1/XIII, de 29 de outubro de 2015, do Presidente da Assembleia da República, publicado no DAR, II S-E, n.º 1, de 30 de outubro
de 2015, a competência para dar seguimento aos requerimentos e perguntas dos Deputados, ao abrigo do artigo 4.º do RAR, está delegada nos Vice-
Presidentes da Assembleia da República.

	topmostSubform[0]:
	Page1[0]:
	Requerimento[0]:
	txtRequerimento[0]: X
	txtNrRequerimento[0]: 512
	txtLegRequerimento[0]: XIII
	txtSessaoRequerimento[0]: 4
	txtTipoRequerimento[0]: - AC

	Pergunta[0]:
	txtPergunta[0]:
	txtNrPergunta[0]:
	txtLegPergunta[0]:
	txtSessaoPergunta[0]:

	ColunaMesa[0]:
	txtDataMesa[0]: 2019-07-09
	#field[1]:

	Assunto[0]:
	txtAssunto[0]: Relatório Grupo de Trabalho do Mira
	txtDestinatario[0]: Min. da Agricultura, Florestas e Desenvolvimento Rural

	txtTexto[0]:
	txtAutor[0]:

		2019-07-09T11:34:14+0100
	Vera Rosa (Assinatura Qualificada)

		2019-07-09T14:31:06+0100
	António Carlos Monteiro (Assinatura Qualificada)

		2019-07-09T15:59:33+0100
	Florinda Veiga (Assinatura Qualificada)

		2019-07-09T11:34:17+0100
	Unknown signer 354f8819d82e27799eb6519e18b9c8ae14b4b59c

		2019-07-09T14:31:30+0100
	Unknown signer f18ac6bde0d2738fdf3f8730017ad91cb3b01d7f

		2019-07-09T15:59:42+0100
	Unknown signer ca37f9ee908e1ecbb12bc24982015b2aaa121185